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= GOBIERNO
=—<DE ARAGON

Departamento de Medio Ambiente

AVANCE ESTADISTICO DE INCENDIOS FORESTALES
Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2023

DIRECCION GENERAL
DE GESTION FORESTAL

y Turismo
DATOS PROVISIONALES ESTADISTICA DE INCENDIOS 2023 - ARAGON -
CONATO (< 1 HA) INCENDIO (>=1 HA) TOTAL TOTAL PROMEDIO 2005-2022 PROMEDIO ACUMULADO 2005-2022
SEMANA PARCIAL ACUMULADO PARCIAL ACUMULADO Periodo ACUMULADO 01/01/2005 - 31/12/2022 01/01/2005 - 31/12/2022
N° S.TOTAL [ SAR N° S.TOTAL] S.AR N° STOTAL] S.AR N° S.TOTAL] S.AR N° STOTAL] S.AR N° S.TOTAL] S.AR CONATOS[ SINIESTROS[S. TOTAL[ S. ARB. CONATOS[ SINIESTROS[S. TOTAL[ S. ARB.
ENERO 4 0,60 0,00 4 0,60 0,00 4 12,40 1,00 4 12,40 1,00 8 13,00 1,00 8 13,00 1,00 11 16 21,98 2,99 11 16 21,98 2,99
FEBRERO 24 7,14 1,02 28 7,74 1,02 12 36,31 3,50 16 48,71 4,50 36 43,45 4,52 44 56,45 552 35 53 75,51 12,17 46 69 97,50 15,17
MARZO 59 16,20 6,39 87 23,94 7,41 30 925,45 | 326,40 46 974,16 | 330,90 89 941,65 | 332,79 133 998,10 | 338,31 42 60 281,66 | 83,74 88 129 379,15 | 98,90
ABRIL 36 5,37 2,31 123 29,32 9,72 4 335,40 | 198,00 50 1.309,56 | 528,90 40 340,77 | 200,31 173 1.338,88 | 538,62 18 22 19,57 572 106 150 398,73 | 104,62
MAYO 51 9,28 2,45 174 38,60 12,17 12 82,85 67,00 62 1.392,41 [ 595,90 63 92,13 69,45 236 1.431,01 [ 608,07 34 41 52,77 29,28 140 191 451,49 | 133,91
JUNIO 1-4 1 0,02 0,02 175 38,62 12,19 0 0,00 0,00 62 1.392,41 | 595,90 1 0,02 0,02 237 1.431,03 [ 608,09 5 6 4,60 0,99 145 197 456,10 | 134,90
JUNIO 511 1 0,05 0,00 176 38,67 12,19 0 0,00 0,00 62 1.392,41 [ 595,90 1 0,05 0,00 238 1.431,08 | 608,09 8 10 7,06 3,25 153 207 463,15 | 138,15
JUNIO 12-18 7 0,52 0,04 183 39,19 12,23 0 0,00 0,00 62 1.392,41 | 595,90 7 0,52 0,04 245 1.431,60 [ 608,13 8 10 95,97 66,15 161 217 559,12 | 204,30
JUNIO 19-25 4 0,92 0,32 187 40,11 12,55 0 0,00 0,00 62 1.392,41 [ 595,90 4 0,92 0,32 249 1.432,52 | 608,45 9 11 88,40 55,72 169 228 647,52 | 260,02
JUN-JUL 262 9 0,70 0,57 196 40,82 13,12 1 8,50 4,50 63 1.400,91 [ 600,40 10 9,20 5,07 259 1.441,73 | 61352 10 13 66,63 9,73 180 241 714,16 | 269,75
JuLio 39 8 0,63 0,02 204 41,44 13,15 1 1,22 0,00 64 1.402,13 [ 600,40 9 1,85 0,02 268 1.44357 | 613,55 8 10 423,14 | 232,68 188 251 1.137,30 [ 502,43
JuLIO 10-16 4 0,27 0,21 208 41,71 13,36 1 3,50 0,00 65 1.405,63 | 600,40 5 3,77 0,21 273 1.447,34 | 613,76 10 13 33,70 19,26 197 264 1.171,00 [ 521,70
JuLio 17-23 7 0,94 0,68 215 42,65 14,04 3 743 0,00 68 1.413,06 [ 600,40 10 8,37 0,68 283 1.45571 | 614,44 13 17 130595 | 900,51 211 281 2.476,95 | 1.422,20
JuLIO 24-30 9 1,61 0,13 224 44,26 14,17 1 1,30 1,30 69 1.414,36 | 601,70 10 2,91 1,43 293 1.458,62 | 615,87 10 13 87,56 68,17 221 294 2.564,51 | 1.490,38
AGOSTO 31-6 6 1,33 0,06 230 45,60 14,23 0 0,00 0,00 69 1.414,36 | 601,70 6 1,33 0,06 299 1.459,96 | 61593 11 13 252,67 | 16295 232 307 2.817,18 | 1.653,32
AGOSTO 7-13 4 0,11 0,09 234 45,71 14,32 1 2,00 2,00 70 1.416,36 | 603,70 5 2,11 2,09 304 1.462,07 | 618,02 10 12 400,85 | 220,85 242 319 3.218,03 | 1.874,17
AGOSTO 14-20 5 0,87 0,57 239 46,58 14,89 1 2,50 0,00 71 1.418,86 | 603,70 6 3,37 0,57 310 1.465,44 | 618,59 9 11 397,29 | 167,78 251 330 3.615,32 | 2.041,95
AGOSTO 21-27 9 1,56 0,04 248 48,14 14,93 0 0,00 0,00 71 1.418,86 | 603,70 9 1,56 0,04 319 1.467,00 [ 618,63 8 10 290,73 | 103,03 259 340 3.906,05 | 2.144,98
AGO-SEP 28-3 8 0,70 0,69 256 48,84 15,62 0 0,00 0,00 71 1.418,86 | 603,70 8 0,70 0,69 327 1.467,70 [ 619,32 8 10 6,11 3,05 267 350 3.912,16 | 2.148,04
SEPTIEMBRE| 4-10 2 0,18 0,01 258 49,02 15,63 1 1,01 0,00 72 1.419,87 [ 603,70 3 1,19 0,01 330 1.468,89 | 619,33 7 7 7,38 0,69 273 357 3.919,55 | 2.148,72
SEPTIEMBRE[ 11-17 2 0,18 0,15 260 49,20 15,78 0 0,00 0,00 72 1.419,87 | 603,70 2 0,18 0,15 332 1.469,07 | 619,48 4 5 9,30 2,79 278 363 3.928,84 | 2.151,52
SEPTIEMBRE| 18-24 0 0,00 0,00 260 49,20 15,78 0 0,00 0,00 72 1.419,87 [ 603,70 0 0,00 0,00 332 1.469,07 [ 619,48 4 4 2,02 0,43 281 367 3.930,86 | 2.151,94
SEP-OCT 25-1 1 0,01 0,00 261 49,21 15,78 0 0,00 0,00 72 1.419,87 | 603,70 1 0,01 0,00 333 1.469,08 [ 619,48 3 4 16,39 1,55 284 371 3.947,25 | 2.153,49
OCTUBRE 2-8 2 0,94 0,40 263 50,15 16,18 0 0,00 0,00 72 1.419,87 [ 603,70 2 0,94 0,40 335 1.470,02 | 619,88 2 3 4,67 1,20 287 374 3.951,91 | 2.154,69
OCTUBRE 9-15 2 0,18 0,00 265 50,33 16,18 1 1,00 0,00 73 1.420,87 | 603,70 3 1,18 0,00 338 1.471,20 | 619,88 2 2 2,19 0,17 288 376 3.954,10 | 2.154,85
OCTUBRE | 16-22 1 0,05 0,00 266 50,38 16,18 0 0,00 0,00 73 1.420,87 [ 603,70 1 0,05 0,00 339 1.471,25 [ 619,88 1 2 2,83 0,45 289 378 3.956,94 | 2.155,30
OCTUBRE | 23-31 0 0,00 0,00 266 50,38 16,18 0 0,00 0,00 73 1.420,87 | 603,70 0 0,00 0,00 339 1.471,25 | 619,88 3 4 3,69 0,80 292 382 3.960,63 | 2.156,10
NOVIEMBRE 6 1,37 0,00 272 51,75 16,18 0 0,00 0,00 73 1.420,87 | 603,70 6 1,37 0,00 345 1.472,62 | 619,88 6 7 4,29 0,85 298 389 3.964,91 | 2.156,95
DICIEMBRE 4 0,33 0,25 276 52,08 16,43 1 9,10 0,00 74 1.429,97 | 603,70 5 9,43 0,25 350 1.482,05 | 620,13 5 6 16,12 6,13 303 395 3.981,03 | 2.163,08
EVOLUCION EN ARAGON
(Datos provisionales 2023 frente al promedio del periodo 2005-2022)
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= GOBIERNO
=—<DE ARAGON

Departamento de Medio Ambiente

AVANCE ESTADISTICO DE INCENDIOS FORESTALES
Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2023

DIRECCION GENERAL
DE GESTION FORESTAL

y Turismo
DATOS PROVISIONALES ESTADISTICA DE INCENDIOS 2023 - HUESCA -
CONATO (< 1 HA) INCENDIO (>=1 HA) TOTAL TOTAL PROMEDIO 2005-2022 PROMEDIO ACUMULADO 2005-2022
PARCIAL ACUMULADO PARCIAL ACUMULADO Periodo ACUMULADO 01/01/2005 - 31/12/2022 01/01/2005 - 31/12/2022
SEMANA Ne S.TOTAL [ SAR Ne S.TOTAL| S.AR Ne STOTAL] S.AR Ne S.TOTAL] S.AR Ne STOTAL] S.AR Ne S.TOTAL] S.AR CONATOS[ SINIESTROS[S. TOTAL[ S. ARB. CONATOS[ SINIESTROS[S. TOTAL[ S. ARB.
ENERO 3 0,54 0,00 3 0,54 0,00 0 0,00 0,00 0 0,00 0,00 3 0,54 0,00 3 0,54 0,00 3 4 10,27 1,87 3 4 10,27 1,87
FEBRERO 8 1,16 0,01 11 1,70 0,01 0 0,00 0,00 0 0,00 0,00 8 1,16 0,01 11 1,70 0,01 11 16 24,77 6,11 14 21 35,04 7,98
MARZO 17 3,63 0,75 28 533 0,76 2 2,00 1,00 2 2,00 1,00 19 5,63 1,75 30 7,33 1,76 12 17 174,95 | 39,62 26 38 209,99 | 47,60
ABRIL 10 1,66 0,10 38 6,99 0,86 1 320,00 | 198,00 3 322,00 [ 199,00 11 321,66 | 198,10 41 328,99 [ 199,86 4 5 6,55 2,36 29 43 216,54 | 49,96
MAYO 17 1,10 0,53 55 8,09 1,39 1 1,70 1,70 4 323,70 | 200,70 18 2,80 2,23 59 331,79 | 202,09 8 9 24,02 15,49 37 52 240,56 65,45
JUNIO 1-4 0 0,00 0,00 55 8,09 1,39 0 0,00 0,00 4 323,70 [ 200,70 0 0,00 0,00 59 331,79 [ 202,09 1 2 2,52 0,23 38 54 243,08 65,68
JUNIO 511 0 0,00 0,00 55 8,09 1,39 0 0,00 0,00 4 323,70 | 200,70 0 0,00 0,00 59 331,79 | 202,09 2 3 3,18 151 41 57 246,27 67,19
JUNIO 12-18 1 0,01 0,01 56 8,10 1,40 0 0,00 0,00 4 323,70 [ 200,70 1 0,01 0,01 60 331,80 [ 202,10 2 3 13,53 4,29 43 60 259,80 71,48
JUNIO 19-25 2 0,82 0,22 58 8,92 1,62 0 0,00 0,00 4 323,70 | 200,70 2 0,82 0,22 62 332,62 | 202,32 3 3 2,68 0,46 45 63 262,47 71,94
JUN-JUL 262 3 0,21 0,11 61 9,13 1,73 0 0,00 0,00 4 323,70 [ 200,70 3 0,21 0,11 65 332,83 [ 202,43 3 4 7,83 397 49 67 270,31 75,91
JuLio 39 1 0,02 0,02 62 9,15 1,75 0 0,00 0,00 4 323,70 | 200,70 1 0,02 0,02 66 332,85 | 202,45 3 4 18,92 10,64 52 71 289,23 | 86,55
JuLIO 10-16 2 0,25 0,20 64 9,40 1,95 0 0,00 0,00 4 323,70 [ 200,70 2 0,25 0,20 68 333,10 [ 202,65 3 4 3,24 1,58 55 75 292,46 | 88,13
JuLio 17-23 1 0,02 0,02 65 9,42 1,97 3 743 0,00 7 331,13 | 200,70 4 7,45 0,02 72 340,55 | 202,67 4 5 17,16 6,31 59 80 309,63 | 9444
JuLIO 24-30 8 1,32 0,13 73 10,74 2,10 1 1,30 1,30 8 332,43 | 202,00 9 2,62 1,43 81 343,17 [ 204,10 4 5 4,57 1,44 62 85 314,20 | 9588
JUL-AGO 31-6 3 1,27 0,00 76 12,01 2,10 0 0,00 0,00 8 332,43 | 202,00 3 1,27 0,00 84 344,44 | 204,10 3 4 7,49 5,03 66 89 321,69 | 100,91
AGOSTO 7-13 0 0,00 0,00 76 12,01 2,10 1 2,00 2,00 9 334,43 [ 204,00 1 2,00 2,00 85 346,44 [ 206,10 3 4 99,84 79,21 69 93 421,53 | 180,12
AGOSTO 14-20 3 0,32 0,02 79 12,33 2,12 0 0,00 0,00 9 334,43 | 204,00 3 0,32 0,02 88 346,76 | 206,12 2 2 6,81 1,63 71 95 428,33 | 181,75
AGOSTO 21-27 4 0,55 0,01 83 12,88 2,13 0 0,00 0,00 9 334,43 [ 204,00 4 0,55 0,01 92 347,31 [ 206,13 3 4 23,12 4,40 73 99 451,46 | 186,14
AGO-SEP 28-3 1 0,01 0,01 84 12,89 2,14 0 0,00 0,00 9 334,43 | 204,00 1 0,01 0,01 93 347,32 [ 206,14 3 3 1,90 1,07 76 102 453,35 | 187,22
SEPTIEMBRE| 4-10 2 0,18 0,01 86 13,07 2,15 0 0,00 0,00 9 334,43 [ 204,00 2 0,18 0,01 95 347,50 [ 206,15 1 2 0,79 0,03 77 104 454,14 | 187,24
SEPTIEMBRE[ 11-17 0 0,00 0,00 86 13,07 2,15 0 0,00 0,00 9 334,43 [ 204,00 0 0,00 0,00 95 347,50 [ 206,15 1 2 342 1,56 78 105 457,56 | 188,80
SEPTIEMBRE| 18-24 0 0,00 0,00 86 13,07 2,15 0 0,00 0,00 9 334,43 [ 204,00 0 0,00 0,00 95 347,50 [ 206,15 1 1 0,32 0,09 79 107 457,88 | 188,90
SEP-OCT 25-1 1 0,01 0,00 87 13,08 2,15 0 0,00 0,00 9 334,43 [ 204,00 1 0,01 0,00 96 347,51 [ 206,15 1 1 1,82 0,20 80 108 459,70 | 189,09
OCTUBRE 2-8 0 0,00 0,00 87 13,08 2,15 0 0,00 0,00 9 334,43 [ 204,00 0 0,00 0,00 96 347,51 [ 206,15 0 1 0,51 0,17 81 109 460,21 | 189,27
OCTUBRE 9-15 1 0,01 0,00 88 13,09 2,15 1 1,00 0,00 10 33543 [ 204,00 2 1,01 0,00 98 348,52 [ 206,15 1 1 0,19 0,11 81 109 460,40 | 189,37
OCTUBRE | 16-22 1 0,05 0,00 89 13,14 2,15 0 0,00 0,00 10 33543 [ 204,00 1 0,05 0,00 99 348,57 [ 206,15 0 1 0,79 0,17 82 110 461,18 | 189,55
OCTUBRE | 23-31 0 0,00 0,00 89 13,14 2,15 0 0,00 0,00 10 33543 [ 204,00 0 0,00 0,00 99 348,57 [ 206,15 1 1 0,95 0,55 83 111 462,14 | 190,09
NOVIEMBRE 0 0,00 0,00 89 13,14 2,15 0 0,00 0,00 10 335,43 [ 204,00 0 0,00 0,00 99 348,57 [ 206,15 2 2 0,76 0,27 84 113 462,90 | 190,37
DICIEMBRE 3 0,30 0,22 92 13,44 2,37 0 0,00 0,00 10 335,43 [ 204,00 3 0,30 0,22 102 348,87 | 206,37 1 1 10,53 4,73 85 114 473,43 | 195,10
EVOLUCION EN HUESCA
(Datos provisionales 2023 frente al promedio del periodo 2005-2022)
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= GOBIERNO
=—<DE ARAGON

Departamento de Medio Ambiente

AVANCE ESTADISTICO DE INCENDIOS FORESTALES

Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2023

DIRECCION GENERAL
DE GESTION FORESTAL

y Turismo
DATOS PROVISIONALES ESTADISTICA DE INCENDIOS 2023 - ZARAGOZA -
CONATO INCENDIO (>=1 HA) TOTAL TOTAL PROMEDIO 2005-2022 PROMEDIO ACUMULADO 2005-2022
SEMANA PARCIAL ACUMULADO PARCIAL ACUMULADO Periodo ACUMULADO 01/01/2005 - 31/12/2022 01/01/2005 - 31/12/2022
N° S.TOTAL [ SAR N° S.TOTAL| S.AR N° S.TOTAL] S.AR Ne S.TOTAL| S.AR N° STOTAL] S.AR N° S.TOTAL] S.AR CONATOS[ SINIESTROS|[ S. TOTAL[ S. ARB. CONATOS[ SINIESTROS|[ S. TOTAL[ S. ARB.
ENERO 1 0,06 0,00 1 0,06 0,00 4 12,40 1,00 4 12,40 1,00 5 12,46 1,00 5 12,46 1,00 6 8 8,01 0,67 6 8 8,01 0,67
FEBRERO 13 4,99 1,01 14 5,05 1,01 10 33,12 3,00 14 45,52 4,00 23 38,11 4,01 28 50,57 5,01 18 27 34,29 347 24 35 42,30 414
MARZO 35 10,74 4,18 49 15,79 5,19 24 57,39 13,99 38 102,91 | 17,99 59 68,13 18,17 87 118,70 | 2318 22 31 79,42 32,15 45 66 121,72 | 36,29
ABRIL 20 3,17 1,73 69 18,96 6,92 2 13,40 0,00 40 116,31 | 17,99 22 16,57 1,73 109 13527 | 24,91 10 13 9,95 2,02 55 79 131,67 | 3830
MAYO 24 6,55 1,56 93 25,51 8,48 11 81,15 65,30 51 197,46 | 83,29 35 87,70 66,86 144 222,97 | 91,77 18 22 22,59 9,25 73 101 154,26 | 47,56
JUNIO 1-4 0 0,00 0,00 93 25,51 8,48 0 0,00 0,00 51 197,46 | 83,29 0 0,00 0,00 144 22297 | 91,77 3 3 1,84 0,65 76 104 156,10 | 48,21
JUNIO 511 0 0,00 0,00 93 25,51 8,48 0 0,00 0,00 51 197,46 | 83,29 0 0,00 0,00 144 222,97 | 91,77 3 4 3,07 0,99 79 108 159,17 | 49,20
JUNIO 12-18 4 0,51 0,03 97 26,02 8,51 0 0,00 0,00 51 197,46 | 83,29 4 0,51 0,03 148 22348 | 91,80 3 4 78,04 58,12 83 112 237,21 | 107,32
JUNIO 19-25 0 0,00 0,00 97 26,02 8,51 0 0,00 0,00 51 197,46 | 83,29 0 0,00 0,00 148 223,48 | 91,80 3 4 9,39 4,60 86 116 246,60 | 11192
JUN-JUL 26-2 3 0,47 0,45 100 26,49 8,96 1 8,50 4,50 52 20596 | 87,79 4 8,97 4,95 152 23245 | 96,75 4 6 49,35 3,54 90 122 29595 | 11546
JULIO 39 4 0,58 0,00 104 27,07 8,96 1 1,22 0,00 53 207,18 | 87,79 5 1,80 0,00 157 234,25 | 96,75 3 4 403,54 | 221,87 93 126 699,49 | 337,33
JuLio 10-16 1 0,01 0,00 105 27,08 8,96 0 0,00 0,00 53 207,18 | 87,79 1 0,01 0,00 158 23426 | 96,75 3 5 27,73 15,48 96 131 727,22 | 352,81
JuLIO 17-23 2 0,26 0,00 107 27,34 8,96 0 0,00 0,00 53 207,18 | 87,79 2 0,26 0,00 160 23452 | 96,75 5 6 725,95 | 443,46 101 137 1.453,17 | 796,27
JuLio 24-30 1 0,29 0,00 108 27,63 8,96 0 0,00 0,00 53 207,18 | 87,79 1 0,29 0,00 161 23481 | 96,75 3 4 81,96 66,47 104 142 1.535,13 | 862,74
JUL-AGO 316 2 0,06 0,06 110 27,69 9,02 0 0,00 0,00 53 207,18 | 87,79 2 0,06 0,06 163 234,87 | 96,81 4 5 163,57 | 123,45 108 147 1.698,70 | 986,19
AGOSTO 7-13 1 0,02 0,00 111 27,71 9,02 0 0,00 0,00 53 207,18 | 87,79 1 0,02 0,00 164 234,89 | 96,81 3 4 293,44 | 140,22 111 150 1.992,15 | 1.126,41
AGOSTO 14-20 0 0,00 0,00 111 27,71 9,02 1 2,50 0,00 54 209,68 | 87,79 1 2,50 0,00 165 237,39 | 96,81 3 4 388,86 | 164,88 114 155 2.381,01 | 1.291,29
AGOSTO 21-27 4 1,00 0,02 115 28,71 9,04 0 0,00 0,00 54 209,68 | 87,79 4 1,00 0,02 169 238,39 | 96,83 2 3 251,47 | 92,20 116 158 2.632,48 | 1.383,49
AGO-SEP 28-3 1 0,13 0,13 116 28,83 9,16 0 0,00 0,00 54 209,68 | 87,79 1 0,13 0,13 170 23851 | 9695 2 3 3,02 1,45 119 161 2.635,50 | 1.384,94
SEPTIEMBRE[ 4-10 0 0,00 0,00 116 28,83 9,16 1 1,01 0,00 55 210,69 | 87,79 1 1,01 0,00 171 239,52 | 96,95 3 4 4,88 0,15 121 164 2.640,38 | 1.385,10
SEPTIEMBRE[ 11-17 2 0,18 0,15 118 29,01 9,31 0 0,00 0,00 55 210,69 | 87,79 2 0,18 0,15 173 239,70 | 97,10 1 2 5,68 1,13 123 166 2.646,06 | 1.386,23
SEPTIEMBRE| 18-24 0 0,00 0,00 118 29,01 9,31 0 0,00 0,00 55 210,69 | 87,79 0 0,00 0,00 173 239,70 | 97,10 1 2 1,24 0,03 124 168 2.647,30 | 1.386,26
SEP-OCT 25-1 0 0,00 0,00 118 29,01 9,31 0 0,00 0,00 55 210,69 | 87,79 0 0,00 0,00 173 239,70 | 97,10 1 2 13,02 0,90 125 170 2.660,32 | 1.387,16
OCTUBRE 1-8 1 0,02 0,00 119 29,03 9,31 0 0,00 0,00 55 210,69 | 87,79 1 0,02 0,00 174 239,72 | 97,10 2 2 3,69 0,83 127 172 2.664,01 | 1.388,00
OCTUBRE 9-15 1 0,17 0,00 120 29,20 9,31 0 0,00 0,00 55 210,69 | 87,79 1 0,17 0,00 175 239,89 | 97,10 1 1 1,94 0,01 127 173 2.665,94 | 1.388,00
OCTUBRE | 16-22 0 0,00 0,00 120 29,20 9,31 0 0,00 0,00 55 210,69 | 87,79 0 0,00 0,00 175 239,89 | 97,10 0 1 2,04 0,28 128 174 2.667,98 | 1.388,28
OCTUBRE | 23-31 0 0,00 0,00 120 29,20 9,31 0 0,00 0,00 55 210,69 | 87,79 0 0,00 0,00 175 239,89 | 97,10 1 2 2,28 0,05 129 175 2.670,27 | 1.388,32
NOVIEMBRE 3 1,33 0,00 123 30,53 9,31 0 0,00 0,00 55 210,69 | 87,79 3 1,33 0,00 178 24122 | 97,10 3 4 2,66 0,36 132 179 2.672,92 | 1.388,68
DICIEMBRE 1 0,03 0,03 124 30,56 9,34 1 9,10 0,00 56 219,79 | 87,79 2 9,13 0,03 180 250,35 | 97,13 2 3 4,21 0,59 135 182 2.677,13 | 1.389,27
EVOLUCION EN ZARAGOZA
(Datos provisionales 2023 frente al promedio del periodo 2005-2022)
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—_—— DE AMGON Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2023 DE GESTION FORESTAL
Departamento de Medio Ambiente
y Turismo
DATOS PROVISIONALES ESTADISTICA DE INCENDIOS 2023 - TERUEL -
CONATO INCENDIO (>=1 HA) TOTAL TOTAL PROMEDIO 2005-2022 PROMEDIO ACUMULADO 2005-2022
SEMANA PARCIAL ACUMULADO PARCIAL ACUMULADO Periodo ACUMULADO 01/01/2005 - 31/12/2022 01/01/2005 - 31/12/2022
Ne S.TOTAL [ SAR Ne S.TOTAL] S.AR N° STOTAL] S.AR N° S.TOTAL] S.AR N° STOTAL] S.AR N° STOTAL] S.AR CONATOS[ SINIESTROS[ S. TOTAL[ S. ARB CONATOS[ SINIESTROS[S. TOTAL[ S. ARB.
ENERO 0 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0 0,00 0,00 2 3 3,70 0,46 2 3 3,70 0,46
FEBRERO 3 0,99 0,00 3 0,99 0,00 2 3,19 0,50 2 3,19 0,50 5 4,18 0,50 5 4,18 0,50 7 10 16,45 2,59 9 13 20,15 3,05
MARZO 7 1,83 1,46 10 2,82 1,46 4 866,06 | 311,41 6 869,25 | 311,91 11 867,89 | 312,87 16 872,07 | 313,37 9 12 27,29 11,97 18 25 47,44 15,02
ABRIL 6 0,55 0,48 16 3,37 1,94 1 2,00 0,00 7 871,25 | 311,91 7 2,55 0,48 23 874,62 | 313,85 4 4 3,07 1,34 21 29 50,52 16,36
MAYO 10 1,63 0,36 26 5,00 2,30 0 0,00 0,00 7 871,25 | 311,91 10 1,63 0,36 33 876,25 | 314,21 8 9 6,15 4,54 29 38 56,67 20,90
JUNIO 1-4 1 0,02 0,02 27 5,02 2,32 0 0,00 0,00 7 871,25 | 31101 1 0,02 0,02 34 876,27 | 314,23 1 1 0,24 011 30 40 56,91 21,01
JUNIO 511 1 0,05 0,00 28 5,07 2,32 0 0,00 0,00 7 871,25 | 31191 1 0,05 0,00 35 876,32 | 314,23 3 3 0,81 0.75 33 43 57,72 21,76
JUNIO 12-18 2 0,00 0,00 30 5,08 2,32 0 0,00 0,00 7 871,25 | 31101 2 0,00 0,00 37 876,33 | 314,23 2 2 4,40 3.74 35 45 62,12 25,50
JUNIO 19-25 2 0,10 0,10 32 518 2,42 0 0,00 0,00 7 871,25 | 31191 2 0,10 0,10 39 876,43 | 314,33 3 4 76.33 50,66 38 48 138,45 76,16
JUN-JUL 26-2 3 0,02 0,01 35 520 2,44 0 0,00 0,00 7 871,25 | 31101 3 0,02 0,01 42 876,45 | 314,35 3 3 9,45 2,22 41 52 147,90 78,38
JULIO 39 3 0,03 0,00 38 523 2,44 0 0,00 0,00 7 871,25 | 31191 3 0,03 0,00 45 876,48 | 314,35 2 2 0,69 0.17 43 54 148,59 78,55
JULIO 10-16 1 0,01 0,01 39 524 2,45 1 3,50 0,00 8 874,75 | 31101 2 3,51 0,01 47 879,99 | 314,36 4 4 2,73 2,20 47 58 151,32 | 80,75
JULIO 17-23 4 0,66 0,66 43 5,90 311 0 0,00 0,00 8 874,75 | 31191 4 0,66 0,66 51 880,65 | 315,02 4 6 562,84 | 450,74 51 63 714,16 | 531,49
JULIO 24-30 0 0,00 0,00 43 5,90 311 0 0,00 0,00 8 874,75 | 31191 0 0,00 0,00 51 880,65 | 315,02 3 4 1,03 0.27 54 67 71518 | 531,76
JUL-AGO 316 1 0,00 0,00 44 5,90 311 0 0,00 0,00 8 874,75 | 31191 1 0,00 0,00 52 880,65 | 315,02 4 4 81,61 34,47 58 71 796,79 | 566,23
AGOSTO 7-13 3 0,09 0,09 47 599 3,20 0 0,00 0,00 8 874,75 | 31101 3 0,09 0,09 55 880,74 | 31511 4 5 7,57 1,42 63 76 804,36 | 567,64
AGOSTO 14-20 2 0,55 0,55 49 6,54 3,75 0 0,00 0,00 8 874,75 | 31101 2 0,55 0,55 57 881,29 | 31566 4 4 1,62 1,27 66 80 805,98 | 56891
AGOSTO 21-27 1 0,01 0,01 50 6,55 3,76 0 0,00 0,00 8 874,75 | 31101 1 0,01 0,01 58 881,30 | 31567 3 3 16,14 6,43 69 83 822,11 | 57535
AGO-SEP 28-3 6 0,57 0,55 56 712 4,31 0 0,00 0,00 8 874,75 | 31101 6 0,57 0,55 64 881,87 | 316,22 3 4 1,19 0,53 73 87 82331 | 57588
SEPTIEMBRE[ 4-10 0 0,00 0,00 56 712 4,31 0 0,00 0,00 8 874,75 | 31101 0 0,00 0,00 64 881,87 | 316,22 2 2 1,72 0,51 75 89 825,03 | 576,38
SEPTIEMBRE[ 11-17 0 0,00 0,00 56 712 4,31 0 0,00 0,00 8 874,75 | 31101 0 0,00 0,00 64 881,87 | 316,22 2 2 0,19 0,10 77 91 82522 | 576,48
SEPTIEMBRE[ 18-24 0 0,00 0,00 56 712 4,31 0 0,00 0,00 8 874,75 | 31191 0 0,00 0,00 64 881,87 | 316,22 1 2 0,46 0,30 78 92 82568 | 576,78
SEP-OCT 251 0 0,00 0,00 56 712 4,31 0 0,00 0,00 8 874,75 | 31101 0 0,00 0,00 64 881,87 | 316,22 1 1 1,55 0,45 79 93 827,23 | 577,24
OCTUBRE 1-8 1 0,92 0,40 57 8,04 4,71 0 0,00 0,00 8 874,75 | 31101 1 0,92 0,40 65 882,79 | 316,62 0 1 0,47 0,19 79 94 827,70 | 577,42
OCTUBRE 9-15 0 0,00 0,00 57 8,04 4,71 0 0,00 0,00 8 874,75 | 31101 0 0,00 0,00 65 882,79 | 316,62 1 1 0,06 0,05 79 94 827,76 | 577,48
OCTUBRE | 16-22 0 0,00 0,00 57 8,04 4,71 0 0,00 0,00 8 874,75 | 31101 0 0,00 0,00 65 882,79 | 316,62 0 0 0,00 0,00 80 95 827,77 | 577,48
OCTUBRE | 23-31 0 0,00 0,00 57 8,04 4,71 0 0,00 0,00 8 874,75 | 31101 0 0,00 0,00 65 882,79 | 316,62 1 1 0,46 021 81 96 828,22 | 577,69
NOVIEMBRE 3 0,04 0,00 60 808 471 0 0,00 0,00 8 87475 | 31101 3 0,04 0,00 68 882,83 | 31662 1 1 0,87 0,22 82 97 82909 | 57791
DICIEMBRE 0 0,00 0,00 60 8,08 4,71 0 0,00 0,00 8 874,75 | 31191 0 0,00 0,00 68 882,83 | 316,62 1 2 1,39 0,81 83 99 830,48 | 578,72
EVOLUCION EN TERUEL
(Datos provisionales 2023 frente al promedio del periodo 2005-2022)
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200

Numero de siniestros causados por quemas agricolas, ganaderas y para el control de la
vegetacion (Afio 2023 frente al periodo 2005-2022)

m— Afio 2023 ——Percentil 5 = Mediana = Percentil 95

DIRECCION GENERAL
DE GESTION FORESTAL

NUmero de siniestros causados por motores y maquinas
(Afio 2023 frente al periodo 2005-2022)
L e eI

m— Afio 2023 ——Percentil 5 = Mediana = Percentil 95

110

Numero de siniestros causados por el resto de causas accidentales y negligentes
(Afio 2023 frente al periodo 2005-2022)

= Afio 2023

~—Percentil 5 == Mediana = Percentil 95

NEGLIGENCIAS Y CAUSAS ACCIDENTALES - ANO 2023*-
*Datos provisionales
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60%

Quema agricola

Motores y maquinas

Fumadores

Hogueras y barbacoas

Ferrocarril

Otras actividades o usos del monte
Lineas eléctricas

Eliminacién de basuras y restos

Actividades militares JI]

Trabajos forestales
